Quod si nos donatores aut ullusque homo qui contra ista scriptura donacionis venerit pro in
rumpendum, non hoc valeat vindicare quod requirit set in primis iram Dei incurrat et a liminibus 
sancte Dei Ecclesiae extraneus fiat et cum luda Scariocis participacionem abeat, et in antea ista 
scriptura donacionis firmis permaneat omnique tempore. 

F acta scriptura ista donacionis Ill nonas novembris, anno II regnante U gone rege. 
SSS. Oliba SSS.* SSS. Oliba archilevita.* SSS. Fredarius presbiter, elemosinarius, SSS.* SSS. Go

cefredus elemosinarius SSS.* Sig+num Bella, que vocant Bonadomna. Sig+num Guigila, nos helemosi
narii qui ista scriptura donacionis fecimus et firmare rogavimus. SSS. Rodestanus levita SSS. * Sig+num 
Amado. Sig+num Livula. Sig+num Guandalgaudus. SSS. In Dei nomine Honestus iudex SSS. * 

SSS. Iohannes presbiter, qui ista scriptura donacionis scripsit die et SSS. anno quod supra. 

519 
20 FEBRER 989 

GAUSFRED, COMTE [D'EMPÚRIES], DICTA EL SEU TESTAMENT I NOMENA MARMESSORS LA SEVA MULLER 
GUILLA, GUILLEM I UN ALTRE GUILLEM. DóNA BÉNS A LES ESGLÉSIES DE SANTA MARIA l SANT FELIU DE 
GIRONA, AL MONESTIR DE SANT PERE DE RoDEs, A L'ESGLÉSIA DE SANTA EULÀLIA D'ELNA, ALS MONES
TIRS DE SANT QUIRC [DE COLERA], SANT ANDREU [DE SUREDA], SANT GENÍS [DE FONTANES] l SANT 
ESTEVE [D'AGusÀ], 1 A L'ESGLÉSIA DE SANT MARTÍ [D'EMPÚRIES]. TAMBÉ DÓNA BÉNS A LES SEVES FI
LLES, A LA SEVA MULLER I ALS MARMESSORS. TOTS ELS BÉNS ES TROBEN EN ELS COMTATS DE GIRONA, 
EMPÚRIES, PERALADA I RosSELLÓ. PER A DESPRÉS DE LA MORT DE LA COMTESSA, DISPOSA QUE DETERMI
NATS BÉNS SIGUIN PER AL FILL QUE HERETARÀ EL CASTELL D1OL TRERA AMB EL COMTAT DE ROSSELLÓ¡ 
D1ALTRES, PER AL FILL QUE REBRÀ LA CIUTAT D'EMPÚRIES AMB ELS COMTATS D'EMPÚRIES l PERALADA. 

O. Sevilla, ADM, secció Empúries, llig. l, núm. 2. 

a.* S1Mó, Aportación, núm. XI, pàgs. 1032-1033, ex O. 

RE: MoNSALVATJE, Noticias, 25, pàg. 47. - NEGRE, EJ castillo de Requesens, pàg. 181. - NEGRE, Castelló de Am
purias, pàg. 119. 

Quam debite condicionis nullus in came positus morte evadere potest, na[m] sepe Domini nos
tri Ihesu Christi reposita est mihi sentenciam, ut ego redemptorem credo cum Christo vivere valeam, 
denique dubio et timeo ne die casu non veniat super me repentina mors et ideo Gausfredus comes 
mando et iniungo ad istos meos elemosinarios, Guisla, mea uxore, Wilielmus, alio Guilielmus, ut vos 
siatis post obitum meum meis elemosinariis ut donare faciatis omnem meum avere propter Dei mi
sericordiam et remedium anime mee in sanctis Dei ecclesie, in sacerdotibus et pauperibus. 
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In primis ad domum Sancta Maria sedis Gerunda donare faciatis ipsa mea medietate de ipsa ec
clesia cuius vocavulum est Sancta Maria que est in valle Pinida, propter Dei misericordiam et reme
dium anime mee et ienitori meo et ienitrice mea et fratri meo Suniario et filii mei Suniario, episco
po. !tem ad predicta Sancta Maria et a Sancti Felicis donare faciatis omnes meos alodes quod ego 
abeo in comitatu Ierundense, id est, casa, casalis, orris, ortalis, pratis, pascuis, silvis, garricis, aquis 
aquarum, molinis, molinaris, vieductibus vel reductibus, omnia et in omnibus, quantum ibídem 
abeo vel abere debeo per qualicumque voce, sicut superius insertum est. Et ad domum Sancti Petri 
cenobii Rodas, que est subtus ipsa Verdaria, donare faciatis ipsum meum alaudem quod ego abeo in 
comitato lmpuritano, in villa Miliciani que vocant Sancti Petri; et in comitatu Petralatense, ipsum 
meum alaudem quod ego abeo in villa Sancti Clementii vel in eius termines, et in villare Todolino 
ipsum meum alodem vel in eius termines. Et ad domum Sancta Eulalia sedis Elenensis, ipsa mea ec
clesia quod ego abeo in comitatu Resolionense, in villa Apiano, cum ipsas decimas; et in comita[tu] 
Petralatense, ipsum meum alodem quod ego abeo in villa Chabannas vel in eius termines et ipsas ec
clesias cum suas decimas. Et ad domum Sancti Chirici cenobii, ipsa mea valle que dicunt Fraxano, 
qui est inter Loca et ipsas Portas et ipsa revoria de Luba, et ipsas vineas qui sunt inter collo de Spi
lius et Fraxano, quod Agudinus plantavit cum fratribus suis. Et ad domum Sancti Andree cenobii qui 
est situs in comitatu Resolionense, donare faciatis ipsa mea ecclesia que dicunt Sancti Iuliani, cum 
omnem suum alodem, et ipsum meum alodem quod ego abeo in villa Baniulis vel in eius termines, 
et in Medias vel in eius termines, et in villa Mulacha vel in eius termines. Et ad domum Sancti Ie
nesii cenobii, ipsum meum alodem quod abeo in ipsa Clusa vel in eius termines. Et ad domum Sanc
ti Stephani cenobii que est situs in comitatu Resolionense, eguas V et vacas V. Et ad domum Sanc
ti Martini et ad domum Sancta Maria et ad domum Sancti Petri que est fundatus in Impurias 
civitate, ipsas meas vineas que sunt in terminio de Alburze, que Guilielmus tenet. ·